
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 046/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2018
a las 09:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Puesta en Valor del Templo Romano: Fase de Obra Civil.

Valor estimado del contrato 392.885,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.855,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.458,93 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARQUEPEC, S.L.U.
NIF B06270383

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.358 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 338.023,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 046/17
Fecha de Formalización 11/06/2018

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Córdoba.

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Apertura sobre oferta económica
El lugar, fecha y hora de la apertura de ofertas se
publicará, junto con los acuerdos de la Mesa de
Contratación, en la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Precio de la oferta más baja 279.358 EUR.
Precio de la oferta más alta 313.935,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar la contratación de la Obra de Puesta en Valor del Templo Romano: Fase de Obra
Civil a la entidad ARQUEPEC, S.L.U. con C.I.F.: B06270383, en la cantidad de 279.358,00 € más 58.665,18 € de
I.V.A. (21%), total: 338.023,18 €, en cuyo precio se incluyen las siguientes mejoras:

• Compromiso de ejecutar las mejoras del Grupo 1 (mejoras 1,2 y 3) y del Grupo 2 (mejoras 4, 5, 6 y 7) del punto
12.2.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas.
• Ampliar el plazo de garantía en 3 años sobre el mínimo de un año fijado legalmente.
• Ampliar el porcentaje destinado a Ensayos y Control de Calidad en un 6%
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zIHrSMH%2BCnsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Fecha de publicación 25/09/2017
Enlace Publicación: https://bop.dipucordoba.es/uploads/Bop/20170925/20170925_num3408.pdf?1506315026

ID 0000002999322 |  2018-180750 | vie, 15 jun 2018 09:01:04:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11725488642247494815390380343673748954 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zIHrSMH%2BCnsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipucordoba.es/uploads/Bop/20170925/20170925_num3408.pdf?1506315026

